



भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड
Bharat Heavy Electricals Limited
(भारत सरकार का उपक्रम / A Government of India Undertaking)
CIN: L74899DL1964GOI004281

From: Dr. Yogesh R Chhabra, Company Secretary,
BHEL, BHEL House, Siri Fort, New Delhi – 110049

To: 1. BSE Limited, Mumbai

2. National Stock Exchange of India Ltd., Mumbai

**Sub: Published Financial Results for the quarter ended
30th June, 2026**

Please find enclosed a copy each of the Unaudited Financial Results for the quarter ended 30th June, 2026, published in "Business Standard", Hindi & English newspapers on 17th July, 2026, for your information & record.

No. AA/SCY/SEs
Date: 17.07.2026

(Dr. Yogesh R Chhabra)
Company Secretary
shareholderquery@bhel.in

PUBLISHED IN "BUSINESS STANDARD" (ENGLISH) ON 17-07-2026

Extract of the Standalone & Consolidated Unaudited Financial Results For the Quarter Ended 30th June 2026

(₹ in Crore)

S. No.	Particulars	03 Months Ended		Year Ended	03 Months Ended		Year Ended
		Standalone			Consolidated		
		30.06.2026	30.06.2025	31.03.2026	30.06.2026	30.06.2025	31.03.2026
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
1	Total Income from Operations	7697.72	5486.91	33782.18	7697.72	5486.91	33782.18
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional items & share of net profit/(loss) of joint ventures in consolidated results)	512.90	(607.43)	2116.30	496.24	(621.71)	2077.56
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional items & share of net profit/(loss) of joint ventures in consolidated results)	512.90	(607.43)	2116.30	507.70	(608.04)	2138.61
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax	381.91	(454.89)	1577.95	376.71	(455.50)	1600.26
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	329.80	(488.56)	1577.58	324.62	(489.15)	1599.65
6	Paid-up equity share capital (Face Value Rs 2 per share)	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41
7	Other Equity	26149.88	23928.04	25820.08	25774.81	23536.60	25450.19
8	Net Worth	26846.29	24624.45	26516.49	26471.22	24233.01	26146.60
9	Basic & Diluted Earnings Per Share.	1.10	(1.31)	4.53	1.08	(1.31)	4.60
10	Capital Redemption Reserve	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87

Notes:

- The figures have been regrouped/rearranged, wherever considered necessary to conform to the current period's classification.
- The above results have been prepared in accordance with applicable SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended. It may be noted that since currently there is no Independent Director on the Board of BHEL, the constitution of BLAC is not in line with Regulation 18 of SEBI Listing Regulations, 2015 and Section - 177 of Companies Act, 2013. Accordingly, the results were directly placed in the Board Meeting held on 16.07.2026 and were reviewed & approved by the Board of Directors in this meeting.
- Trade receivables includes overdue amount of Rs.196 Cr (USD 23 million) from customer STPG (formerly NEC Sudan), stuck due to ongoing crisis in Sudan, has been considered good. If the amount is provided for, the impact on 'Profit before tax' is Rs.177 Cr (net of ECL provision).
- Additional disclosures as per Regulation 52(4) of SEBI (Listing obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 are enclosed at Annexure A.

- The Company has following Joint ventures : BHEL-GE Gas Turbine Services Pvt. Ltd. (BGGTS), Raichur Power Corporation Ltd. (RPCL), NTPC-BHEL Power Projects Pvt. Ltd. (NBPPL) and Bharat Coal Gasification and Chemicals Ltd. (BCGCL). The Company does not have any Subsidiary and Associates during the year.
- The above is an extract of the detailed Unaudited Financial Results for the Quarter Ended 30th June 2026 filed with the Stock Exchanges under applicable SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended. For the above reporting period, information in respect of Securities premium account, Debt capital, Preference shares, Debenture redemption reserve, Debt equity ratio, Debt service coverage ratio and Interest service coverage ratio is NIL/NA. The full format of the Financial Results including disclosures referred to in regulation 52(4) of the Listing Regulations are available on Stock Exchanges websites: www.nseindia.com & www.bseindia.com and under "Financial Information" section of the Company's website: www.bhel.com. The same can also be accessed by scanning the QR code.

For and on behalf of Bharat Heavy Electricals Limited
Sd/-
(K. Sadashiv Murthy)
Chairman & Managing Director

Place : New Delhi
Date : 16.07.2026

BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED

Registered Office : BHEL House, Siri Fort, New Delhi 110049
CIN : L74899DL1964GOI004281 | Ph +91-11-66337598
shareholderquery@bhel.in | www.bhel.com



FOLLOW US ON

[f /BHEOfficial](https://www.facebook.com/BHEOfficial) [X /BHEL_India](https://www.x.com/BHEL_India) [y /BHEL_India](https://www.youtube.com/BHEL_India) [i /bel.india](https://www.instagram.com/bhel.india) [in /company/bhel](https://www.linkedin.com/company/bhel)



विधेयक म राष्ट्राय गात 'वद मातरम' क गायन का किसी तरह का अपमान या इसमें बाधा पहुंचाने को दंडनीय अपराध घोषित करने का प्रावधान है।

सरकार की सूची में वर्ष 2027 तक लोक सभा और राज्य

नहीं हो पाया था। भारतीय जनता पार्टी (भाजपा) के सूत्रों का कहना है कि सरकार इस मस्ये पर एक नया विधेयक पेश करेगी और

सरकार सभी राज्यों के लिए लोक सभा सीटों की संख्या 50 प्रतिशत तक बढ़ाने का

लोक सभा में विपक्ष के नेता राहुल गांधी सहित कांग्रेस के वरिष्ठ नेताओं ने गुरुवार को कांग्रेस संसदीय दल की अध्यक्ष सोनिया गांधी के 10

विधेयक भाषा पेश किए जान का याजना है। यह विधेयक जन्म और मृत्यु पंजीकरण अधिनियम 1969 (2023 में संशोधित) र संशोधन करों का प्रावधान और सरकारी

PUBLISHED IN "BUSINESS STANDARD" (HINDI) ON 17-07-2026

का काला कार्ड सभा में पेश किया जा सकता है, हकीकत यह है कि लोक सभा में पेश किया जा सकता है।



ऊर्जा एवं उद्योग क्षेत्र में विकास को नई गति



30 जून 2026 को समाप्त तिमाही के लिए स्टैंडअलोन एवं कंसोलिडेटेड अनंकेक्षित वित्तीय परिणामों का सार

(₹ करोड़ में)

क्र. सं.	विवरण	3 माह समाप्त			समाप्त वर्ष		
		स्टैंडअलोन			कंसोलिडेटेड		
		30.06.2026	30.06.2025	31.03.2026	30.06.2026	30.06.2025	31.03.2026
		अनंकेक्षित	अनंकेक्षित	अनंकेक्षित	अनंकेक्षित	अनंकेक्षित	अनंकेक्षित
1.	प्रचालनों से कुल आय	7697.72	5486.91	33782.18	7697.72	5486.91	33782.18
2.	अवधि के लिए निवल लाभ/(हानि) (कर, अपवादात्मक मदों तथा समेकित परिणामों में संयुक्त उद्यमों के निवल लाभ/(हानि) के हिस्से से पूर्व)	512.90	(607.43)	2116.30	496.24	(621.71)	2077.56
3.	कर पूर्व अवधि के लिए निवल लाभ/(हानि)(अपवादात्मक मदों एवं समेकित परिणामों में संयुक्त उद्यमों के निवल लाभ/(हानि) के शेयर के बाद)	512.90	(607.43)	2116.30	507.70	(608.04)	2138.61
4.	कर पश्चात अवधि के लिए निवल लाभ / (हानि)	381.91	(454.89)	1577.95	376.71	(455.50)	1600.26
5.	अवधि के लिए कुल व्यापक आय (अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर पश्चात) और अन्य व्यापक आय (कर पश्चात) शामिल)	329.80	(488.56)	1577.58	324.62	(489.15)	1599.65
6.	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी (अंकित मूल्य रु. 2 प्रति शेयर)	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41
7.	अन्य इक्विटी	26149.88	23928.04	25820.08	25774.81	23536.60	25450.19
8.	निवल मूल्य	26846.29	24624.45	26516.49	26471.22	24233.01	26146.60
9.	प्रति शेयर मूल तथा डाइल्यूटेड अर्जन	1.10	(1.31)	4.53	1.08	(1.31)	4.60
10.	पूंजी विमोचन रिजर्व	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87

टिप्पणियाँ:

- वर्तमान अवधि के वर्गीकरण के अनुरूप बनाने के लिए, जहां भी आवश्यक समझा गया है, आंकड़ों को पुनर्वर्गीकृत/पुनर्व्यवस्थित किया गया है।
- उपरोक्त परिणाम यथा संशोधित लागू सेवा (सूचीबद्धता बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 के अनुसार तैयार किए गए हैं। यह ध्यान दिया जा सकता है कि यूईईएल (BHEL) के निदेशक मंडल में कोई भी स्वतंत्र निदेशक नहीं है, इसलिए बोर्ड स्तरीय ऑडिट समिति (BLAC) का गठन सेवा सूचीबद्धता विनियम, 2015 के विनियम 18 और कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा-177 के अनुरूप नहीं है। तदनुसार, परिणामों को सीधे 16.07.2026 को आयोजित बोर्ड बैठक में रखा गया था और इस बैठक में निदेशक मंडल द्वारा इनकी समीक्षा और अनुमोदन किया गया।
- व्यापार प्राप्य (Trade receivables) में ग्राहक एसटीपीजी (STPG पूर्व में एनईसी सूडान) से 196 करोड़ रुपये (23 मिलियन अमेरिकी डॉलर) की अतिदेय राशि शामिल है, जो सूडान में चल रहे संकट के कारण फंसी हुई है, इसे सुरक्षित (good) माना गया है। यदि इस राशि के लिए प्रावधान किया जाता है, तो कर पूर्व लाभ (Profit before tax) पर इसका प्रभाव 177 करोड़ रुपये (ईसीएल - ECL प्रावधान को घटाकर) होगा।
- सेबी (सूचीबद्धता बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 के विनियम 52(4) के अनुसार अतिरिक्त प्रकटीकरण अनुबंध ए (Annexure A) में संलग्न हैं।

- कंपनी के निम्नलिखित संयुक्त उद्यम (Joint ventures) हैं: - बीएचईएल-जीई गैस टर्बाइन सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (BGGTS), रायचूर पावर कॉर्पोरेशन लिमिटेड (RPCL), एनटीपीसी-बीएचईएल पावर प्रोजेक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड (NBPPPL) और भारत कोल गैसीफिकेशन एंड केमिकल्स लिमिटेड (BCGCL)। वर्ष के दौरान कंपनी की कोई भी सहायक (Subsidiary) और सहयोगी (Associate) कंपनी नहीं है।
- उपरोक्त विवरण यथा संशोधित लागू सेवा (सूचीबद्धता बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 के तहत स्टॉक एक्सचेंजों में दाखिल किए गए 30 जून 2026 को समाप्त तिमाही के विस्तृत अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का एक सार (extract) है। उपरोक्त रिपोर्टिंग अवधि के लिए, प्रतिभूति प्रीमियम खाते, ऋण पूंजी, पूर्वाधिकार शेयर, डिबेंचर मोचन रिजर्व, ऋण-इक्विटी अनुपात, ऋण सेवा कवरेज अनुपात और ब्याज सेवा कवरेज अनुपात के संबंध में जानकारी शून्य/लागू नहीं (NIL/NA) है। सूचीबद्धता विनियमों के विनियम 52(4) में संदर्भित प्रकटीकरण सहित वित्तीय परिणामों का संपूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों: www.nseindia.com और www.bseindia.com पर तथा कंपनी की वेबसाइट www.bhel.com के "Financial Information" अनुभाग के अंतर्गत उपलब्ध है। इसे क्यूआर कोड (QR code) स्कैन करके भी देखा जा सकता है।

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 16.07.2026

कृते भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड
हस्ता / -
(के. सदाशिव मुर्ति)
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: बीएचईएल हाउस, सीरी फोर्ट, नई दिल्ली-110049
सीआईएन: L74899DL1964GOI004281 | फोन: नं. 91-11-66337598
ई-मेल: shareholderquery@bhel.in | www.bhel.com



हमें फॉलो करें

[/BHELOfficial](https://www.facebook.com/BHELOfficial) [/BHEL_India](https://www.x.com/BHEL_India) [/BHEL_India](https://www.youtube.com/BHEL_India) [/bhel.india](https://www.instagram.com/bhel.india) [/company/bhel](https://www.linkedin.com/company/bhel)